ПРОТОКОЛ
Заседания Избирательной Комиссии РАБО
по подведению итогов выборной кампании по выдвижению кандидатов в Президенты РАБО и Совет РАБО на новый период 2020-2024 гг., которая состоялась в период с 10 марта по 17 апреля 2020 года

Заседание проводилось в формате онлайн совещания
17 апреля 2020 года

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Председатель ИЗБИРКОМА В.А.Буренин (заочно), члены ИЗБИРКОМа – И.Г.Акперов, А.Р.Ахметшина, Л.А.Малышева, а также генеральный директор РАБО Н.А.Евтихиева

ВОПРОСЫ ПОВЕСТКИ ЗАСЕДАНИЯ:
1. Рассмотрение поступивших предложений выдвижений кандидатов в Президенты РАБО и утверждение итогового списка для включения в бюллетень для тайного голосования на Годовом Собрании РАБО-2020
2. Рассмотрение поступивших предложений выдвижений кандидатов в Совет РАБО и утверждение итогового списка кандидатов для включения в бюллетень для тайного голосования на Годовом Собрании РАБО-2020

Итоговую информацию и сводные таблицы выдвижений представила членам ИЗБИРКОМА Генеральный директор РАБО Н.А.Евтихиева, которая в течение всего периода избирательной кампании отвечала за техническую процедуру сбора форм выдвижения, их своевременное направление в ИЗБИРКОМ и размещение на сайте РАБО.

I. Рассмотрение поступивших предложений выдвижений кандидатов в ПРЕЗИДЕНТЫ РАБО и утверждение итогового списка для включения в бюллетень для тайного голосования на Годовом Собрании РАБО-2020

По выдвижению кандидатов в Президенты РАБО:
· Поступило 29 форм выдвижения кандидатов в Президенты РАБО (одно групповое выдвижение 7 директоров институтов – членов РАБО от РАНХиГС) с одной кандидатурой – Мясоедов Сергей Павлович, действующий президент РАБО, проректор и директор ИБДА РАНХиГС
· Все формы выдвижения корректны, конфликтов не выявлено.

РЕШЕНИЯ:
1. Признать выдвижение кандидатуры Мясоедова Сергея Павловича в Президента РАБО на период 2020-2024 от 29 руководителей организаций – членов РАБО состоявшимся – единогласно.
2. Включить в бюллетень для тайного голосования на Годовом Собрании РАБО по выбору Президента РАБО на период 2020-2024 гг. – МЯСОЕДОВА СЕРГЕЯ ПАВЛОВИЧА - единогласно

II. Рассмотрение поступивших предложений выдвижений кандидатов в СОВЕТ РАБО и утверждение итогового списка для включения в бюллетень для тайного голосования на Годовом Собрании РАБО-2020

Общее количество поступивших форм выдвижения в Совет РАБО – 36
Выдвинуто – 39 кандидатов
Наличие конфликтов интересов – присутствует по двум кандидатурам

Члены ИЗБИРКОМА признали конфликтными два выдвижения кандидатов.
Члена РАБО Клементовичус Я.Я., Проректор по ДПО СПбГЭУ, Директор ИДПО-«ВЭШ», выдвинула следующих кандидатов в Совет РАБО:
· Кротов К.В., заместитель директора ВШМ СПбГУ
· Коваль Е.А., заместитель проректора НИУ-ВШЭ

Однако от самих организаций поступили альтернативные выдвижения:
· ВШМ СПбГУ выдвинула Васильева Л.В., директора Дирекции программ ДПО ВШМ СПбГУ
· НИУ-ВШЭ выдвинула Волкова Д.Л., заместителя первого проректора НИУ-ВШЭ

В соответствии с Уставом РАБО (один член Совета от одной организации – члена РАБО), во избежание конфликта интересов и нарушение Устава, члены ИЗБИРКОМА исключили кандидатуры Кротова К.В. и Коваль Е.А. из списка кандидатов в Совет РАБО.

Евтихиева Н.А., выдвинутая несколькими членами РАБО в Совет РАБО, взяла самоотвод на этапе выдвижения кандидатов, поскольку её кандидатура будет представлена на Годовое Собрание РАБО для избрания на позицию генерального директора РАБО на новый период.

В итоге в списке кандидатов в Совет РАБО для внесения в бюллетень Годового отчётно-выборного Собрания РАБО-2020 осталось 36 кандидатов.

Список кандидатов в Совет РАБО прилагается.

РЕШЕНИЯ:
1. Признать выдвижение кандидатов в Совет РАБО на период 2020-2024 состоявшимся – единогласно.
2. Исключить из списка кандидатуры Кротова К.В. и Коваль Е.А. – единогласно.
3. Принять самоотвод Евтихиевой Н.А. – единогласно.
4. Утвердить список кандидатов в Совет РАБО нового созыва на период 2020-2024 гг. для включения в итоговый бюллетень для тайного голосования из 36 кандидатов – единогласно.
5. До 30 апреля 2020 года получить от всех кандидатов, выдвинутых в Совет РАБО на новый период, личные согласия быть включёнными в итоговый бюллетень для тайного голосования – единогласно.

	Председатель ИЗБИРКОМА
	______________________   В.В.Буренин

	Члены ИЗБИРКОМА
	_______________________  И.Г.Акперов

	____________________  А.Р.Ахметшина

	_____________________ Л.А.Малышева